

(denumirea obiectivului)

DEVIZ № 7-1-1-1

Plan general. Bloc administrativ. Sistemizarea pe verticala (marca PG)

Valoarea de deviz 131 264 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemaizare pe verticala (Bloc administrativ si punct de paza la iesire)				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	7,520	646,81 0,00	4 864,02 0 0,000
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II incarcare in rezerva pentru gazon	100 m3	0,780	1 012,50 0,00	789,750 0,000
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	105,300	7,19 0,00	757,330 0,000
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	6,740	1 012,50 0,00	6 824,25 0 0,000
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	1 011,000	11,87 0,00	12 003,5 10 0,000
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	6,740	199,87 30,58	1 347,09 7 206,137
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II pentru umputuri	100 m3	10,030	1 012,48 0,00	10 155,1 50 0,000
8	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km pentru umputuri	t	1 654,950	11,87 0,00	19 649,3 50 0,000
9	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	11,670	31,10 0,00	362,880 0,000
10	TsC22D1k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II	100 m3	11,670	672,00 0,00	7 842,24 0 0,000
11	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte,	100 m3	11,670	3 661,79 276,16	42 733,0 62 3 222,74 2

1	2	3	4	5	6	7
		umpluturile executindu-se cu pamint coeziv				
Total		lei				107 328,639
Total Sistemaizare pe verticala (Bloc administrativ si punct de paza la iesire)						107 328,639
Inclusiv salariu						3 428,879
Total		lei				107 328
Asigurarea sociala si medicala			24 %			823
Cheltuieli de transport			10 %			1
Total cheltuieli directe						108 152
Cheltuieli de regie			14,5 %			15 682
Total						123 834
Beneficiu de deviz			6 %			7 430

Total deviz: **131 264**
Inclusiv salariu **3 429**

Director

(denumirea obiectivului)

Borderoul de resurse № 7-1-1-1
Plan general. Bloc administrativ. Sistematizarea pe verticala (marca PG)

Valoarea de deviz 131 264 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	40,354	84,97	3 428,879
		Total manopera				3 429

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,027	320,00	8,640
		Total materiale de construcții				9

Utilaje de construcții:

1.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	42,946	500,00	21 473,000
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	39,487	450,00	17 769,150
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	33,813	420,00	14 201,460
4.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	42,946	420,00	18 037,320
5.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	104,549	310,00	32 410,190
		Total utilaje de construcții				103 890

Total:

Total	lei	107 328
Asigurarea sociala si medicala	24 %	823
Cheltuieli de transport	10 %	1
Total cheltuieli directe		108 152
Cheltuieli de regie	14,5 %	15 682
Total		123 834
Beneficiu de deviz	6 %	7 430

Total deviz:

131 264

Director

Catalog de prețuri unitare № 7-1-1-1
Plan general. Bloc administrativ. Sistematizarea pe verticala (marca PG)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemaizare pe verticala (Bloc administrativ si punct de paza la iesire)				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			646,81
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	420,00	0,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II incarcare in rezerva pentru gazon	100 m3			1 012,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	0,00
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			7,19
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	310,00	0,00
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 012,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	0,00
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			11,87
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	310,00	0,00
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			199,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,58
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	320,00	1,28
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	420,00	168,00
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II pentru umputuri	100 m3			1 012,48
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	0,00
8	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km pentru umputuri	t			11,87
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	310,00	0,00
9	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m 2			31,10
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0740	420,00	0,00
10	TsC22D1k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II	100 m3			672,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	420,00	0,00
						672,00

1	2	3	4	5	6	7
11	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3			3 661,79 276,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2500	84,97	276,16
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,6800	420,00	1 545,61
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	3,6800	500,00	1 840,02

Director
